*) Сообщена родственникомъ протопопа Гуранды, покойнымъ протоіереемъ Михаиломъ Дашкевичемъ.

constanter et incorrupte semel implantatam fidem sanctam tantisper sacrosancte observant, a qua nec ignis, nec gladius, nec alia qualia tormenta et ruinae, nec variae mortes gentem ukrainam avellere potuerunt et possunt, quod jam sola praxi probatum est? Hic vero populus et status spiritualis tam fortiter in fide sancta stando ideo tantum turbatur et dolore premitur, quod proprio archipastore orbati in exigentia, quo se vertant, nesciunt. Per nos igitur miserimos legatos suos, utpote et nos ipsi cum essemus de numero eorum, nostro et eorum nomine humiliter cum lacrymis facimus recursum ad gratiam et protectionem synodalem illustrissimorum, excellentissimorum et reverendissimorum Dominorum Dominorum et Benefactorum nostrorum, ac reverenter petimus reddere nos fideles in pascuum proximo Episcopo eiusque orthodoxae fidei habereque de nobis curam et protectionem in adversis; magnamque spem ponimus etiam in suprema Imperatrice nostra, quod nos a gratia sua et protectione suprema non amovebit; imo tanquam Mater clementissima ad mentem variorum documentorum et privilegiorum, ab antiquis Regibus polonis et praesente, pro variis libertatibus et maxime pro libertate tenendae fidei sanctae orthodoxae in Polonia datorum donatorum nos protegere juvare dignabitur. Nos vero cum tota gente Ukrainae

нажды вдохнулъ и утвердилъ святую православную вѣру? Таковы именно сердца вѣрныхъ народа и духовенства въ польской Украинѣ; они съ такимъ постоянствомъ ненарушимо и свято доселѣ сохраняютъ однажды насажденную въ нихъ св. вѣру, что отъ нея ни огонь, ни мечъ, ни другія муки и разоренія, и никакая смерть не могли и не могутъ оторгнуть народъ украинскій: что и показалъ уже самый опытъ. Но этотъ народъ и это духовенство, столь твердо стоящiе въ св. вѣрѣ, смущается однако и сокрушается скорбiю отъ того, что лишенные своего архипастыря, въ нуждахъ своихъ, не знаютъ куда обратиться. Посему мы, —несчастнѣйшіе посланники ихъ, какъ раздѣляющiе одну участь съ ними, отъ своего и ихъ имени, смиренно и со слезами прибѣгаемъ къ милостивому покровительству вашему, преосвященнѣйшіе и высокопреподобнѣйшіе члены св. Синода, отцы и благодѣтели наши, и почтительнѣйше просимъ: благоволите поручить насъ вѣрныхъ пастырству ближайшаго епископа и его православной вѣрѣ, будьте попечителями нашими и покровителями въ бѣдствiяхъ. Мы твердо надѣемся и на Высочайшую Императрицу нашу, что Она не удалитъ насъ отъ Высо-

polonae pro his tantisque gratiis
Divinam Majestatem pro parte
et in partem Majestatis impera-
toriae et excellentiarum vestra-
rum rogare fortissime tenemur.